
Terça-feira
18 de Fevereiro de 2025
8 - Ano XIII - Nº 3117 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKY2NDJCNJY3MDEWMUY3NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

                  LAURO DE FREITAS 
 

 

DECRETOS/Nº, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 

                Art. 1º Ficam nomeados, os servidores em cargo em comissão, no âmbito da 

Administração Pública Municipal, relacionados em anexo. 

              Art.2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 

03 de março de 2025. 

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário 

 

Gabinete da Prefeita  de  Lauro de Freitas, 18 de fevereiro de 2025. 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

REGISTRE-SEEPUBLIQUE-SE. 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe da Casa Civil 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
18 de Fevereiro de 2025
9 - Ano XIII - Nº 3117 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKY2NDJCNJY3MDEWMUY3NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

                  LAURO DE FREITAS 
 

ANEXO ÚNICO 

NOME CARGO SECRETARIA 

ADILSON SANTOS BORGES  CGI4 SECULT 

ALDO RAMON OLIVEIRA CDD3 SEMDESC 

ALEXANDRE GOMES DE SOUZA CGI4 SEMED 

ALEXIA CERQUEIRA CGI4 GAPRE 

ALESSANDRA CERQUEIRA CCG2 SEMED 

ANA PAULA SOUSA SANTANA CG 5 SEMED 

ANDERSON JESUS DE SANTANA CDD3 SEMOB 

ANDERSON MOREIRA SANTOS CGI4 SEMED 

ANDRÉ LUIZ ARAUJO CCG 2 SEFAZ  

ANGELA DE JESUS BISPO SILVA ARAUJO CCG 2 SEMED 

ARLENE DE JESUS BISPO ARAUJO CDD 3 PGM 

CARLA MIRANDA NASCIMENTO LIMA  CCG2 SEINFRA 

CLEVIA OLIVEIRA TROCOLLI CDD 3 SESA 

DANIEL ORRICO SANTOS DE SOUZA  CDD 3 SEMDESC 

EDVANIA CONCEIÇÃO CALDEIRA CDD 3 SECAD 

ELIZETE JESUS ARAGÃO CGI 4  SESA 

FABIO NASCIMENTO DE CERQUEIRA CDD 3 SEMARH 

FERNANDO BARBOSA DA SILVA CCG 2 SESA 

GENIVIA DE JESUS SANTOS CDD 3 SEMDESC 

GIVANILDO SILVA DE JESUS  CDD 3 SEMED 

GLEIDE CARDOSO DO NASCIMENTO CDD 3 SESA 

GUSTAVO BRITO MOTA CG 5 SEMED  

HERMÍLIO JOÃO ROSAS FREITAS  CGI 4 SEMED  

IARA MIRANDA  CDD 3 SEMARH 

IGOR DIAS SENNA CDD 3 SEINFRA 

ISAAC SOUZA TEIXEIRA CG 5 SEMED 

IURI BITTENCOURT PEREIRA CDD 3 SEMED 

JANE MARIA AVELINA NOVATO MEIRELES CDG 1 GAPRE 

JAQUELINE FIGUEIREDO PINHO CGI 4 SEFAZ  

JOÃO LUIZ COLA LOPES FGS 6  SESA 

JOÃO PAULO PARANHOS FIUZA CG 5 PGM 

JORGE BORGES MENEZES CGI 4 SEMED 

JOSEVAN DA COSTA SANTOS CDD 3 SEMED 

KAUAN NASCIMENTO SANTANA CGI 4 SEINFRA  

LARISSA SANTOS NASCIMENTO FGS 6 SESA 

LEANDRO SILVA D'ANUCIAÇÃO CG 5 SEMED  

LUIZ PERMÍNIO NUNES DA SILVA JUNIOR FGS 6 SESA 

MAIARA DE JESUS MASCARENHAS CG 5 SECAD 

MARAIZA DE SÁ SANTOS CDD 3 GAPRE 

MARCOS SANTOS DE SOUZA CDD 3  SEMED 

MARCUS VINICIUS GUIMARÃES 
EMILLIAVACCA 

CCG 2  SEFAZ  



Terça-feira
18 de Fevereiro de 2025
10 - Ano XIII - Nº 3117 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKY2NDJCNJY3MDEWMUY3NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

                  LAURO DE FREITAS 
 

MOISES FONSECA COSTA CGI 4 SEINFRA 

REGINA DA SILVA FGS 6 SESA 

RENOILDES SANTOS OLIVEIRA CDG 1 SEMDESC - DIRETORA FINANCEIRA 

ROBERTO DA SILVA CRUZ CGI 4 SEINFRA 

SULIANA BEZERRA FIALHO CDD 3 SEMDESC 

TIAGO SOUZA DOS SANTOS CGI4 SEMDET 

THIAGO COELHO SENA FGS 6 SESA 

VIVALDO EVANGELISTA DOS SANTOS CGI 4 SECAD 

VERONICA DOS SANTOS VIVAS CDG1 SPM 

 


